MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEPT/CEFET-MG Nº 36, DE 29 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria
Administrativa DEPT/CEFET-MG N. 13, de 11 de abril de 2023, o memorando eletrônico n.
25/2023 - DCCN/CEFET-MG, de 19 de abril de 2023, e o memorando eletrônico n.
42/2023 - DCCN/CEFET-MG, de 29 de junho de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar o servidor Diego Ascânio Santos (SIAPE: 2858576) e designar o
servidor Webert Júnio Araújo (SIAPE: 2188402) para compor a Comissão Local
responsável pela organização e realização da 32ª META - Mostra Específica de Trabalhos e
Aplicações no Câmpus Contagem.

§1º A Comissão Local responsável pela organização e realização da 32ª META, no período
de 16 a 20 de outubro de 2023, no Câmpus Contagem, passa a ter a seguinte
composição:

Amanda da Costa Vasconcelos de Moura (SIAPE: 1048268)
Gabriel Leonardo Tacchi Nascimento (SIAPE: 2140228)
Leonardo Gonçalves Rimsa (SIAPE: 2263329)
Nélson Alexandre Estevão (SIAPE: 2351889)
Nestor Dias de Oliveira Volpini (SIAPE: 2656827)
Webert Júnio Araújo (SIAPE: 2188402)

§2º A presidência da Comissão ficará a cargo de Nélson Alexandre Estevão.

Art. 2º Revogar a Portaria Administrativa DEPT/CEFET-MG N. 21, de 12 de maio de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá validade até 120 (cento e vinte)
dias após a realização da 32ª META.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 29/06/2023 17:04 )
SERGIO ROBERTO GOMIDE FILHO

DIRETOR
DEPT (11.50)

Matrícula: 2848845

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
36, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 29/06/2023 e o código de verificação:

6aa96fdc04

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf